
Demenscenter Skovgården søger demenskoordinator i
barselsvikariat pr. 1. marts 2025

Mariagerfjord Kommune søger en engageret og initiativrig demenskoordinator til et spændende
barselsvikariat hurtigst muligt eller senest fra den 1. marts 2025. 
 
Stillingen er et barselsvikariat hurtigst muligt eller senest fra den 1. marts 2025 på 37 timer/ugen. 
 
Du bliver ansat som selvtilrettelæggende, hvilket betyder at din arbejdstid er fleksibel.
 
Mariagerfjord Kommune er en demensvenlig kommune og som demenskoordinator skal du blandt
andet være med til, at sikre sammenhængende patientforløb og samarbejde med praktiserende
læge, træningstilbud samt sociale og frivillige tilbud.
Mariagerfjord kommune lægger vægt på, at være en attraktiv arbejdsplads. Visionen er, at
kommunen skal være et godt sted at leve, bo og arbejde. 
 
Demenskoordinatoren skal bidrage til, at borgere med demens og deres pårørende opnår det bedst
mulige forløb. Formålet er at fremme borgerens mulighed for at bevare et selvstændigt og
meningsfuldt liv trods de forandringer, som demenssygdommen medfører.
Demenskoordinator betjener fagenheden Sundhed og Ældre. Denne består af 7 plejecentre, heraf
1 demenscenter, 6 hjemmeplejegrupper, 1 rehabiliterende udekørende team, 2 sygeplejegrupper,
samt sundhed og træning og 1 myndighedsafdeling. Desuden indgår også Hobro friplejehjem. Vi
hjælper altså mange mennesker hver eneste dag. Vores indsatser er præget af høj faglighed og
intens tværfaglighed. Vi udvikler os konstant og er nysgerrige på de konstante forandringer omkring
os.
 
Dine faglige kompetencer og uddannelsesniveau er at:

du har en sundhedsfaglig uddannelse på bachelor niveau - eksempelvis sygeplejerske,

social- og sundheds assistent, ergoterapeut eller lignende

●

være en dygtig og pædagogisk formidler●

have viden om Tom Kitwood ●

have viden om personcentreret omsorg●

have et solidt kendskab til pædagogik og kommunikation samt en forståelse for hvornår og

hvorfor et menneske med demens kan reagerer med aggression, vrede, uro eller lignende

●

have den nødvendige forståelse for beboernes behov, og hvordan man som medarbejder

påvirker disse

●

Dine arbejdsopgaver er at:

stå for CST (kognitiv stimulations træning i samarbejde med de 2 andre

demenskoordinatorer 

●

stå for Skovgårdens GPSèr●

løse opgaver i hele kommunen i samarbejde med dine kollegaer. Opgaverne er både på

kommunes plejecentre og i hjemmeplejen 

●

være ind over ved borgere/beboere der har en adfærd der afviger fra deres normale adfærd.

Der kan først trækkes på VISO, når demenskoordinatoren har været inde over

problematikken

●

fungere som vejleder/sparingspartner for kommunes ansatte der arbejder med demente.●

observerer og efterfølgende give vejledning om løsning af opgaven ●

løse opgaver som er relateret til demens, f.eks. vanskelige plejeopgaver i forbindelse med

psykisk syge

●

undervise medarbejdere i daglig praksis●

pårørendeundervisning●

Ugentlige gåture tirsdag eftermiddag med pårørende og menneske med demenssygdomme ●

I Mariagerfjord Kommuneudfører demenskoordinator udredning i form af Memse-test●

undervise SSH/SSA elever i demens. Have sygeplejestuderende med en dag i deres praktik,●



hvis de ønsker det

være videns kompetent og sparrings kompetent i forhold til gældende lovgivning vedrørende

magtanvendelse

●

medvirke til at sikre det fysiske og psykiske arbejdsmiljø samt en bæredygtig kultur, hvor alle

arbejder mod fælles mål.

●

være teamplayer og bidrage til et velfungerende medarbejderteam med udgangspunkt i

kommunens serviceniveauer 

●

igangsætte/være med til at justerer tiltag omkring den enkelte borger●

understøtte en kultur, hvor det er OK, at flytte rundt på personalet, således at ressourcerne

og fagligheden udnyttes bedst muligt

●

være med til at skabe en attraktiv arbejdsplads med høj faglig stolthed og respekt for

forskelligheder

●

sammen med visitationen visiterer til vurderingsophold uden stimuli●

arbejde ud fra kommunens demenspolitik●

Vi kan tilbyde:

Et tæt samarbejde med kommunens andre demenskoordinatorer●

En arbejdsplads, hvor der er højt til loftet og plads til kreativitet●

En spændende og udfordrende hverdag med plads til faglig udvikling●

 
Vi glæder os til at møde dig. 
Ansøgningen vedhæftet dokumentation for uddannelse samt tidligere beskæftigelse sendes
elektronisk via Emply.
Ansøgningen skal være os i hænde senest søndag den 19. januar 2025.
Vi afholder ansættelsessamtaler fredag den 24. januar 2025.
Løn og ansættelsesvilkår sker efter gældende overenskomst.
For at være ansat i Mariagerfjord Kommune skal du have MitID.
Der indhentes straffeattest og ansættelsen er betinget af, at denne kan godkendes.

Nærmere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til plejecenterleder Dorthe Lynge
på tlf. 9711 4717 / 3058 0772. 
 
Mariagerfjord Kommune.
Mariagerfjord Kommune er en af Danmarks smukkeste kommuner med en unik og varieret natur
ved skov, strand og fjord. Vi ligger centralt mellem Aalborg og Aarhus og er på den måde et
bindeled mellem Nordjylland og resten af landet. Vores mål er klart: Vi vil mere, og der er plads til
flere. Derfor har vi fokus på at skabe de bedste rammer for vores cirka 42.000 borgere, for vores
erhvervsliv og for udviklingen af kommunen. 
I Mariagerfjord Kommune ønsker vi, at alle vores 3.400 medarbejdere oplever sig som en vigtig del
af fællesskabet. Vi har frihed til at bringe vores kompetencer og ideer i spil, så vi løser
kerneopgaven bedst muligt og gør en forskel for vores borgere. Vi har fokus på psykologisk tryghed
og viser respekt for hinandens forskelligheder. Alle tager vi et medansvar for fællesskabet og
opgaven, og derfor lægger vi også stor vægt på et velfungerende samarbejde i MED-
organisationen. 
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